
OR.0012.3.20.2023 
 P R O T O K Ó Ł  Nr 53/23 

 
z posiedzenia Komisji Prawa i Porządku Publicznego, 

odbytego w dniu 4 lipca 2023 r. 
 pod przewodnictwem Radosława Budy 

 
Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 
1. Buda Radosław        - przewodniczący  
2. Gęsiak Andrzej         
3. Grajnert Tomasz      
4. Poznerowicz Krzysztof          
5. Zarębska Maria         - zastępca przewodniczącego 
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Bartosz Skupień       -     Naczelnik  Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
2.                                                -      Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

 
 

Porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Dokonanie kontroli Schroniska Dla Zwierząt w Niemojewie. 

3. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

4. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Porządek obrad stanowi zał. nr 2 do protokołu 

 

P u n k t  1 
 
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Przewodniczący Radosław Buda dokonał otwarcia posiedzenia serdecznie witając wszystkich 
obecnych. Następnie stwierdził prawomocność obrad – na stan 7 członków komisji, obecnych: 5. 
Uwag nie stwierdzono. Porządek został przyjęty bez zmian. 
 

 

P u n k t  2 
 

Dokonanie kontroli Schroniska Dla Zwierząt w Niemojewie.  
 
Komisja Prawa i Porządku Publicznego udała się do Schroniska Dla Zwierząt w Niemojewie w celu 
dokonania kontroli.  
Na miejscu Komisja Prawa i Porządku Publicznego została przywitana przez właścicielkę prawną 
schroniska  oraz kierownika schroniska.  
 
Przewodniczący Komisji Radosław Buda  zapytał, ile jest psów i kotów w schronisku, z terenu gminy 
Wieluń? 



Właścicielka schroniska  odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy jest 17 psów i 7 kotów.  
 
 
Przewodniczący Radosław Buda stwierdził, że zwierzęta mają zapewnione dobre warunki. Jest to 

także schronisko atrakcyjne finansowo dla gminy.  

 

Kierownik schroniska pokazał miejsce, w którym zwierzęta przechodzą 15-dniową kwarantannę.        

W tym czasie poddawane są obserwacji, odrobaczeniu, odpchleniu, szczepieniom. Po okresie 

kwarantanny , zaczopowaniu i sterylizacji mogą trafić do adopcji.  

 

Radny Tomasz Grajnert zapytał czy są okresy, kiedy do schroniska przybywa najwięcej zwierząt? 

 

Kierownik schroniska odpowiedział, że tak, jest to okres wakacji. Teraz na pewno się zacznie, jak 

ludzie będą wyjeżdżać na wakacje i nie będą mieli co zrobić ze zwierzęciem.  

 

Właścicielka schroniska  stwierdziła, że ludzie nie zawsze chcą  zostawić zwierzę w hotelu dla 

zwierząt, bo jest im za drogo. Wolą porzucić zwierzę.  

 

Przewodniczący Radosław Buda zapytał, czy weterynarz jest na etacie, czy dojeżdża? 

 

Właścicielka schroniska odpowiedziała, że jest podpisana z lekarzem weterynarii umowa i są              

w stałym kontakcie.  

Przewodniczący Radosław Buda zapytał, czy mają Państwo w planach rozbudowę schroniska? 

 

Kierownik schroniska odpowiedział, ze na pewno w planach jest modernizacja tego miejsca, aby 

podopiecznym żyło się lepiej.  

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Bartosz Skupień zapytał, ile schronisko 

obsługuje gmin? 

  

Kierownik schroniska odpowiedział, że jest to 21 gmin. Nie każda z tych gmin jest liczną gminą.               

Z niektórych gmin jest np. tylko jeden zwierzak.  

 

Radny Tomasz Grajnert  zapytał, czy na dzień dzisiejszy z każdej gminy w schronisku znajduje się 

zwierzak? 

 

Właścicielka schroniska  odpowiedział, że tak.  

Przewodniczący Radosław Buda stwierdził, że cieszy się, że w ciągu tej pięcioletniej kadencji udało 

się Komisji Prawa i Porządku Publicznego zobaczyć to miejsce i mieć jakieś wyobrażenie, jak to 



wygląda. Dokumentacja prowadzona jest w sposób prawidłowy. Stwierdził też, że aby takie miejsce 

prowadzić, trzeba to lubić. Chyba nie może być inaczej.  

 

Naczelnik  Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Bartosz Skupień powiedział, że jest to 

także rodzinna działalność, bo oprócz właścicielki schroniska w działalność schroniska zaangażowane 

są także  3 córki. 

 

Przewodniczący Radosław Buda zapytał Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej                            

i Mieszkaniowej, czy gmina jest  zadowolona ze współpracy ze schroniskiem? 

 

Naczelnik  Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Bartosz Skupień odpowiedział, że na 

chwilę obecną wszystko prowadzone jest tak, jak być powinno w takim stopniu w zupełności 

wystarczającym. Jeżeli coś byłoby nie tak, byłoby to odnotowane w protokołach. Warunki, które są 

określone do prowadzenia takiej działalności są spełnione, nawet z nawiązką .  

 

Przewodniczący Radosław Buda zapytał, czy wybieg dla psów, który został pokazany jest taki 

obligatoryjny czy fakultatywny?  

 

Właścicielka schroniska odpowiedziała, że jest to zgodne z przepisami rozporządzenia i jest jeszcze 

dodatkowy wybieg.  

 

Kierownik schroniska odpowiedział, że na mocy rozporządzenia, każdy z psów powinien 

obowiązkowo 2 razy w tygodniu korzystać z wybiegu lub wyjść na spacer. Psy się wymieniają, część 

idzie na spacer do lasu z pracownikami lub wolontariuszami  a część na wybiegi. Każdy z pracowników 

ma swój sektor i musi zabezpieczyć ten spacer.  

 

Naczelnik  Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Bartosz Skupień zapytał, jak wygląda 

sprawa z wolontariuszami, są w tygodniu czy bardziej w weekendy? 

 

Właścicielka schroniska odpowiedziała, że jest różnie, wolontariusze są i w tygodniu i w weekendy.  

 

Radna Maria Zarębska zapytała, czy psy wychodząc na spacer, mają zakładany kaganiec? 

 

Kierownik schroniska  odpowiedział, że jest różnie. Jeżeli pies jest spokojny, to wychodzi bez 

kagańca, jeżeli natomiast  pies jest bardziej charakterny, to zakładany jest kaganiec.  

 



Przewodniczący Radosław Buda pytał jak jest z wyżywieniem, czy psy karmione są karma suchą, czy 

mokrą, czy podpisana jest umowa np. z jakąś masarnią? 

 

Właścicielka schroniska  odpowiedziała, że jest to różnie, raz sucha raz mokra.  

 

Kierownik schroniska powiedział, że starają się, aby psy dostawały karmę klasy Premium.  

 

Przewodniczący Radosław Buda zapytał, ilu jest pracowników w schronisku?  

 

Właścicielka schroniska odpowiedziała, że 3 stałych pracowników, 2 osoby na przyuczeniu, jej 3 córki 

no i ona jako właścicielka oraz kierownik schroniska.  

 

Kierownik schroniska powiedział także, że jako schronisko byli także na Dniach Wielunia w tym roku. 

Byli obecni dość krótko, ponieważ psy się bardzo stresowały.  

 

Naczelnik  Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Bartosz Skupień poinformował,           

że taki jest też zapis umowy pomiędzy Gminą Wieluń a schroniskiem, że uczestniczy w tego typu 

imprezach.  

 

Przewodniczący Radosław Buda  stwierdził, że psy nie powinny być zabierane na tego typu imprezy     

i taki  zapis powinien być z umowy pomiędzy Gminą Wieluń a schroniskiem wykreślony.  

 

Naczelnik  Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Bartosz Skupień stwierdził,                  

że faktycznie taka sytuacja jest dla psów stresująca. Sam zapis w umowie powinien zostać, ale 

pracownicy schroniska mogą uczestniczyć w tego typu imprezach, promując schronisko, udzielając 

informacji bez zwierząt, prezentując tylko ulotki i informacje.  

 

Przewodniczący Radosław Buda złożył formalny wniosek, aby na imprezach organizowanych przez 

Gminę Wieluń pracownicy Schroniska Dla Zwierząt w Niemojewie uczestniczyli sami, bez koniecznego 

udziału zwierząt. Promocja schroniska może być prowadzona poprzez prezentowane ulotki, zdjęcia       

i informacje. Obecność zwierząt w tego typu imprezach jest dla nich bardzo stresująca.  

 

Przewodniczący Radosław Buda zarządził głosowanie, kto jest za przyjęciem wniosku, kto przeciw, 
kto wstrzymuje się od głosu?  

W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Członkowie komisji ( przy 5 głosach „za”) przyjęli wniosek.  

Wniosek nr 40/53/23 stanowi zał.  nr 3 do protokołu.  



Przewodniczący Radosław Buda pytał, czy w przypadku upalnych dni,  uruchamiane są jakieś kurtyny 

wodne? 

 

Kierownik schroniska odpowiedziała, że jeśli faktycznie temperatury osiągają 30 Cͦ to są uruchamiane 

spryskiwacze.  

 

Przewodniczący Radosław Buda  stwierdził, że ma nadzieję, że ta współpraca będzie nadal się 

układała dobrze, miejsce jest w porządku,  pod względem finansowym też jest dobrze.  

 

Więcej uwag nie stwierdzono.  

 

P u n k t  3 
 
 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Radosław Buda zapytał, czy ktoś ma pytania, uwagi?   

Nikt się nie zgłosił. 

 

 

 

 

P u n k t  4 
 
Zamknięcie posiedzenia.  
 
Przewodniczący Radosław Buda dokonał zamknięcia posiedzenia.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

 

Protokółowała:        Przewodniczący komisji  

Magdalena Stępień               Radosław Buda  

 


